
 

 

 

 

新年のご挨拶 
弥永校区自治協議会 

会 長 西本 崇彦 

新年明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、清々しい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

昨年中は「やながまつり」「三世代交流もちつき大会」など様々な行事にご参加 

いただきありがとうございました。活動を通して皆様との交流が深まったと実感し 

ております。本年も繋がりを常に意識して地域活動に取り組んでまいります。 

皆様には、引き続きご協力をよろしくお願いいたします。 
 

  

 
 

ほほえみ会 
日 時 １月１２日（月） １０時～１２時 
場 所 弥永公民館／学習室 

 

三世代交流もちつき大会 
１２月１４日（日）に三世代交流もちつき大会を行いました。大勢の方に

参加していただくことが出来ました。乳幼
児や小学生など、子どもたちの参加が多

く「よいしょ、よいしょ」の掛け声の中、もち
つきを楽しんでいました。 

また、寒い中もちの配布に並んでいた

だきありがとうございました。来年ももちつ
き大会を開催しますので楽しみにしてい
てください。お手伝いをしていただいた

方々、ご協力ありがとうございました。 

 
 
 

シニアのペタンク大会 
日 時 １月１７日（土） １０時～ 

場 所 弥永公民館／講堂 
室内用ペタンクを使って行います。 
＊参加される方は、１月１０日（土）までに公民館にご連絡ください 

 

  よかばい教室 

日 時 １月２３日（金） １４時～ 
場 所 弥永公民館／いこいの家 
講 師 徳洲会病院  
      看護部・カテーテル室 菊松 七海 氏 
内 容 心筋梗塞について 
 

南区市民総合防災訓練が開催されました 
10 月 28 日（日）に弥永小学校のグラウンドで南区市民総合防災 

訓練が開催されました。天気も良く、様々なブースを回ることが出来ま 

した。地域住民、小中学生、企業の皆さん 

約 500 名の皆様に参加していただき、 

良い体験ができました。 

シニアライフ推進委員からののお知らせ 

弥永校区社会福祉協議会よりお知らせ 


